Ministerio de Hacienda
Direccién General de Impuestos Internos
Comparativo de Ingresos Vs Gastos 2016

Valores En RD$

Estimacién de Ingresos

Recaudacién Estimada para el 2016
Ingresos Segun Ley 227-06 (2% de la Recaudacion)

Asignacion Presupuestaria 2016 aprobada en la Direccion General de Presupuesto

Diferencia entre Ingresos seglin Ley 227-06 vs Otorgado DIGEPRES

Disponibilidad en Banco al Final del 2015
Disponibilidad Bancaria al 31 de diciembre 2015

Cuentas por pagar proveedores
Cuentas por pagar indemnizacion
Cuentas por pagar sueldos
Retenciones por pagar

Cuentas por Pagar Acuerdos Institucionales
Provision y Contratos por pagar
Provision incentivo por pagar
Otras provisiones por pagar
Fondo garantia por pagar
Depositos alquiler locales
Cuentas a pagar cuenta colectora

Cuentas por pagar al 31 de diciembre 2015
Ordenes de Compra pendiente que afectan cuentas contable
Disponibilidad neta al 31 de diciembre 2015
Ingresos para el 2016
Asignacion Presupuestaria aprobada en la DIGEPRES
Fondo para pago Deudas Internas
Inventario de Mercancia en Existencia al 31-12-2015

Ingresos no presupuestarios

Total Ingresos

Egresos para el 2016

Gastos de Personal

Gastos Operacionales y Administrativos
Gastos de Publicidad y Promocién
Ayudas, Donaciones y Membresias
Diferencias Cambiarias Operacionales
Licencias y Mantenimientos

Proyectos Especiales

Total de Egresos 2016

Faltante o Sobrante para el 2016

Real 2016 Valor %
359,615,416,990
7,192,308,340 2.00%
4,016,797,730 1.12%
3,175,510,610 0.88%
237,498,433
65,102,375
172,597
0
12,802,070
42,750
2,887,120
111,502,198
957,199
183,420
696,606
41,577
194,387,913
0
43,110,520
3,260,797,730 74.87%
756,000,000 17.36%
188,635,142 4.33%
150,000,000 3.44%
4,355,432,872 100.00%
2,789,638,251 63.422%
1,240,659,316 28.206%
8,574,833 0.195%
10,408,724 0.237%
400,000 0.009%
124,110,187 2.822%
224,752,081 5.110%
4,398,543,392 100.00%
0 0.00%




